



## Zespół „Baciary” wystąpił na koncercie charytatywnym w Soninie



16 czerwca na stadionie w Soninie odbył się koncert charytatywny dla Jakuba Giży **Czytaj dalej str. 6**

FOT. BERNADETA BRÓZ

### W NUMERZE

Przed nami wybory na sołtysa  
**str. 2**

OSP Kosina obchodziła 110-lecie powstania  
**str. 4**

Basen w Wysokiej otwarty  
**str. 4**

W lipcu odbędzie się turniej piłki nożnej o puchar wójta  
**str. 12**





# W NAJBLIŻSZĄ NIEDZIELE WYBORY SOŁTYSÓW.

## Sprawdź, kto kandyduje i jak głosować

**GMINA ŁAŃCUT** 30 czerwca mieszkańcy gminy Łañcut będą wybierać sołtysów poszczególnych wsi. Zebraliśmy najważniejsze informacje dotyczące głosowania. Wyborów nie będzie w trzech sołectwach.

Lokale wyborcze w poszczególnych sołectwach gminy Łañcut będą czynne od godziny 8:00 do godziny 18:00. Nie wszyscy jednak będą głosować. Wybory nie odbędą się w Albigowej, Kraczkowej i Rogóźnie. Mieszkańcy Soniny będą głosować jedynie na kandydatów do Rady Sołectkiej. W każdej z tych miejscowości na sołtysa zgłosił się tylko jeden kandydat, dlatego w latach 2024-2029 gospodarzami będą obecni sołtysi – w Albigowej Aleksander Kisała, w Kraczkowej Łukasz Techman, w Rogóźnie Jan Kiełb i w Soninie Barbara Czechowicz.

### Kandydaci na sołtysów

Nowych gospodarzy mogą mieć pozostałe sołectwa. Najwięcej tj. czterech kandydatów ma Kosina – Katarzyna Bujak, Marek Harpula, Paweł Machniak, Ireneusz Tarała. W trzech miejscowościach naszej gminy mieszkańcy wybierać będą między dwoma kandydatami. W Cierpiszu między obecną sołtys Beatą Lew, a Bernadeta Ruszel. W Głuchowie między obecnym sołtys Janem Zubrem, a Mariuszem Stanio. W Handzlówce między Andrzejem Kuźniarem, a Markiem Pelcem. W Wysokiej na sołtysa startują



Przed wyborami w każdej miejscowości gminy odbyły się zebrania wiejskie, na których powołano komisje wyborcze zobowiązane do przeprowadzenia wyborów, a także poruszone zostały ważne dla mieszkańców tematy.

Renata Hadław, Jadwiga Cwynar oraz Przemysław Tajchman.

### Kto może głosować?

Prawo wybierania sołtysa i Rady Sołectkiej posiada każdy mieszkaniec sołectwa, który ukończył 18 lat najpóźniej w dniu wyborów i stale mieszka na obszarze sołectwa. Głosować można tylko osobiście.

### Jakie zasady obowiązują przy głosowaniu?

Wybory odbywają się w głosowaniu tajnym. Głosowanie odbywa się w lokalu Komisji Wyborczej bez przerwy w godzinach od 8:00 do 18:00 w dniu wolnym od pracy. Po okazaniu dowodu tożsamości

wyborca odbierając kartę do głosowania potwierdza to własnoręcznym podpisem w spisie wyborców. Wyborca głosuje kartą do głosowania opatrzoną pieczęcią Komisji Wyborczej w następujący sposób: a) stawiając znak „x” obok nazwiska wybranego kandydata na sołtysa b) stawiając znak „x” obok nazwisk wybranych kandydatów na członków Rady Sołectkiej w liczbie od 1 do maksymalnej liczebności Rady Sołectkiej

### Ustalenie wyników wyborów

Za wybranego na funkcję sołtysa uznaje się kandydata, który uzyskał w głosowaniu największą liczbę oddanych, ważnych głosów. Jeżeli

li dwóch lub więcej kandydatów otrzymało największą równą liczbę głosów przeprowadza się ponowne głosowanie w terminie 14 dni od ogłoszenia wyników, według zasad obowiązujących w pierwszym głosowaniu. Za wybranego w ponownym głosowaniu uważa się tego kandydata, który otrzyma większą liczbę ważnie oddanych głosów. W przypadku zgłoszenia jednego kandydata na sołtysa wyborów nie przeprowadza się. Komisja Wyborcza w dniu wyborów stwierdza protokolem wybór zarejestrowanego kandydata na funkcję sołtysa.

Podobnie wybiera się Radę Sołectką. Za wybranych członków Rady Sołectkiej uważa się kandydatów, którzy uzyskali w głosowaniu największą liczbę ważnie oddanych głosów. W przypadku uzyskania równej liczby głosów głosowanie przeprowadza się ponownie. W przypadku zgłoszenia kandydatów do Rady Sołectkiej w liczbie równej liczebności Rady Sołectkiej, wyborów nie przeprowadza się. Komisja Wyborcza w dniu wyborów stwierdza protokolem wybór zarejestrowanych kandydatów do Rady Sołectkiej. (iw)

### Lokale wyborcze w poszczególnych sołectwach

Sołectwo	Lokal wyborczy
Albigowa	Ośrodek Kultury w Albigowej (wybory nie odbędą się)
Cierpisz	Zespół Szkół w Cierpiszu
Głuchów	Zespół Szkół w Głuchowie
Handzlówka	Szkoła Podstawowa w Handzlówce
Kosina	Dom Kultury w Kosinie
Kraczkowa	Dom Ludowy w Kraczkowej (wybory nie odbędą się)
Rogóžno	Zespół Szkół w Rogóźnie (wybory się nie odbędą)
Sonina	Szkoła Podstawowa w Soninie (wybory do Rady Sołectkiej)
Wysoka	Ośrodek Kultury w Wysokiej



## „Uniwersytet Samorządności”

**POWIAT ŁAŃCUCKI** We wrześniu i październiku odbędą się bezpłatne szkolenia dla mieszkańców powiatu łañcuckiego.

Gmina Łañcut otrzyma dofinansowanie na realizację zadania pn. „Zdobądź niezbędną wiedzę i praktyczną umiejętność w zakresie zdrowia, rękodzieła i gastronomii - bezpłatne szkolenia skierowane do mieszkańców powiatu łañcuckiego” w ramach koncepcji „Uniwersytet Samorządności” objętej Podkarpackim Programem Odnowy Wsi na lata 2021-2025”. Zadanie obejmuje 6 inicjatyw edukacyjnych, które przeprowadzone zostaną w Kraczkowej (w Domu Ludowym) we wrześniu i październiku 2024 r. Całkowita wartość zadania to 19 991 zł, z czego 14 993 zł to dofinansowanie ze środków budżetu Województwa Podkarpackiego. (iw)

## Zastrzeż PESEL i chroń swoje dane w mObywatelu 2.0

Liczba prób wyłudzeń kredytów na cudze dane rośnie. Ministerstwo Cyfryzacji wprowadziło więc do aplikacji mObywatel 2.0 usługę Zastrzeż PESEL. Dzięki niej użytkownik może zastrzec swój numer PESEL, cofnąć zastrzeżenie i ponownie je ustawić. Widzi też, jakie firmy i instytucje sprawdzały jego numer PESEL i z jakiego powodu. Od 1 czerwca 2024 instytucje finansowe będą miały obowiązek sprawdzenia statusu numeru PESEL np. przed udzieleniem pożyczki.

W związku ze wzrostem przestępczości z wykorzystaniem skradzionych danych osobowych\* Ministerstwo Cyfryzacji wprowadziło usługę Zastrzeż PESEL. Dzięki niej użytkownik aplikacji mObywatel 2.0 może: zastrzec swój numer PESEL, cofnąć zastrzeżenie (bezterminowo lub czasowo), dowiedzieć się, kto sprawdzał jego numer PESEL i z jakiego powodu, sprawdzić historię swoich zastrzeżeń.

### Zastrzeżenie i cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL

Zastrzeżenie numeru PESEL zabezpiecza przed niechcianym kredytem lub zakupem na raty. Po zastrzeżeniu numeru PESEL nadal

można: pójść do lekarza, zrealizować receptę, kupić bilety lotnicze, załatwić sprawę w urzędzie. Cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL jest szczególnie przydatne, kiedy chcemy z niego skorzystać, np. wziąć kredyt lub kupić sprzęt na raty. Po cofnięciu zastrzeżenia można ponownie zabezpieczyć swój numer PESEL najwcześniej po upływie 30 minut.

### Historia numeru PESEL w aplikacji

Kolejną przydatną funkcją usługi Zastrzeż PESEL jest historia, w której sprawdzimy: daty zastrzeżeń numeru PESEL, kto, kiedy i z jakiego powodu sprawdzał nasz numer PESEL. Funkcja nie tylko



daje wgląd w historyczne operacje, ale też pomaga w wychwyceniu prób nieuprawnionego wykorzystania numeru PESEL.

### Zastrzeżony PESEL – weryfikacja już od czerwca

Od 1 czerwca 2024 banki i inne instytucje mają obowiązek sprawdzać, czy PESEL jest zastrzeżony np. przed udzieleniem kredytu. Jeśli mimo zastrzeżenia powstanie zo-

bowiązanie, instytucje te nie będą mogły dochodzić roszczeń z tego tytułu. Tym bardziej warto korzystać z usługi Zastrzeż PESEL i chronić swoje dane.

Więcej informacji o aplikacji i usłudze Zastrzeż PESEL znajdziesz na stronie [www.info.mObywatel.gov.pl](http://www.info.mObywatel.gov.pl)

Informacja prasowa  
Ministerstwa Cyfryzacji



# Ponad 1,7 mln zł na odbudowę zabytków

**GMINA ŁAŃCUT** 1,7 mln zł to łączna kwota jaką Gmina Łącut pozyskała w ramach I i II edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Pierwsza edycja obejmuje realizację takich zadań jak: Prace remontowo-konserwatorskie byłego budynku Urzędu Gminy w Kosinie (Inwestycja własna); Prace remontowo-konserwatorskie cokołu i ścian fundamentowych kościoła pw. Narodzenia NMP w Albigowej (Udzielenie dotacji); Prace konserwatorskie pokrycia dachowego oraz fasad drewnianego kościoła pw. Św. Jana

Chrzyciela w Soninie (Udzielenie dotacji); Konserwacja i restauracja rzeźby Matki Bożej Niepokalanej przy kościele w Kosinie (Udzielenie dotacji); Prace remontowo-konserwatorskie Pomnika Grunwald w Handzlówce (Inwestycja własna).

**II edycja Programu**  
499 996,00 zł wsparcia Gmina uzyska w ramach II edycji Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Dofinansowanie umożliwi remont budynku Szkoły Podstawowej w Kosinie oraz remont kapliczki w centrum Soniny. (iw)

FOT. UG ŁAŃCUT



Końcem maja została podpisana umowa na prace remontowo-konserwatorskie byłego budynku Urzędu Gminy w Kosinie. Zakres prac obejmuje m.in. remont ścian budynku z zachowaniem oryginalnego wyglądu budynku, remont warstw wykończeniowych wraz z elementami towarzyszącymi, m.in. systemy odwodnienia dachu, kominy, obróbki blacharskie, okładziny cokołów, gzymsy, obróbki okien i parapetów oraz elementy instalacyjne takie, jak np. instalacja odgromowa, alarmowa, oświetlenie zewnętrzne. Ponadto w ramach zadania wymieniona zostanie zużyta stolarka, przebudowane zostaną schody zewnętrzne wraz balustradami oraz wymienione zostaną daszki zewnętrzne nad wejściami. Wykonawcą zadania będzie Firma Remontowo-Budowlana Mirosław Piątek z Mirocina. Całkowity koszt realizacji inwestycji to 458 293,87 zł, z czego dofinansowanie wyniesie 98% (449 127,99 zł). Termin zakończenia prac to koniec listopada tego roku.



W maju podpisano także umowę na prace konserwatorskie pokrycia dachowego oraz fasad drewnianego kościoła pw. Św. Jana Chrzyciela w Soninie. Inwestycja obejmie m.in. prace przygotowawcze i zabezpieczające, dezynfekcję chemiczną metodą opryskiwania miejsc zaatakowanych przez glony, mchy i porosty środkiem do dezynfekcji, mechaniczne oczyszczenie powierzchni drewna miękkimi szczotkami, pomalowanie powierzchni impregnatem przeznaczonym do stosowania w obiektach zabytkowych. Całkowity koszt realizacji inwestycji to 115 987,41 zł, z czego 113 374,94 zł to dofinansowanie.

W trakcie realizacji jest także remont kościoła pw. Narodzenia NMP w Albigowej. W ramach inwestycji wykonane zostaną prace remontowo-konserwatorskie kościoła obejmujące m.in: demontaż istniejącej opaski z płyty betonowej, remont nadziemnej części cokołu uzupełnienie ubytków elementów kamiennych, remont podziemnej części cokołu oraz ponowne wykonanie opaski z płyt chodnikowych. Całkowity koszt realizacji inwestycji wyniesie 503 417,06 zł, z czego dofinansowanie to 493 348,72 zł.



## Spotkanie w sprawie rozbudowy „Pętli”

**SONINA** 17 czerwca w Ośrodku Kultury w Soninie odbyły się konsultacje społeczne w sprawie rozbudowy drogi powiatowej nr 1541 R tzw. „Pętli”.

Licznie zgromadzeni mieszkańcy Soniny mogli zapoznać się z przebiegiem oraz szczegółami rozwiązań projektowych.

W spotkaniu wzięli udział: Sławomir Pawlak – projektant, przedstawiciele powiatu łącutkiego – Aleksandra Cieszyńska, zastępca dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, radni powiatu Zbigniew Grad oraz Zbigniew Łoza, przedstawiciele gminy Łącut Agnieszka Szpytma – zastępca wójta gminy Łącut, radni gminy Barbara Czechowicz, Ryszard Krauz, Piotr Socha oraz kierownik Referatu Infrastruktury Komunalnej Urzędu Gminy Łącut Krzysztof Owskiak.

(iw)  
FOT. UG ŁAŃCUT



**MIEJSCE NA  
TWOJĄ REKLAMĘ.**

tel. 793 827 263

lub 17 247 33 42

**GŁOS**  
GMINY ŁAŃCUT

Redakcja:  
Bernadeta Bróz-Kastoris  
Adres redakcji i wydawcy:  
Centrum Kultury Gminy Łącut  
Wysoka 49, 37-100 Łącut  
tel./fax +48 17 247 33 42  
e-mail: prasa.ckgl@gmail.com

Nakład 5 000 egz.  
Druk: Polska Press Sp. z o.o.,  
Oddział Poligrafia, Drukarnia  
w Sosnowcu

Redakcja zastrzega sobie prawo wyboru i skracania nadsyłanych materiałów; nie odpowiada za treść poglądów autorów tekstów. Za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.



# 110-lecie Ochotniczej Straży Pożarnej w Kosinie

**GMINA ŁAŃCUT** 16 czerwca Ochotnicza Straż Pożarna w Kosinie obchodziła jubileusz 110-lecia działalności. Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w kościele parafialnym w Kosinie. Po mszy Jubilaci i zaproszeni goście przemaszerowali na stadion LKS „Dąb” Kosina, gdzie odbył się uroczysty apel.



FOT. BERNADETA BRÓZ

Strażacy otrzymali odnowiony sztandar, nie brakło życzeń i gratulacji od zaproszonych gości m.in. przedstawicieli parlamentu, władz województwa, powiatu łańcuckiego i gminy Łańcut, Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie, Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, jednostek pobliskich OSP, a także organizacji i instytucji działających w Kosinie.



Jubileusz był okazją do uhonorowania odznaczeniami zasłużonych strażaków ochotników.



Wydarzenie uświetniła tutejsza Orkiestra Dęta.

## Basen w Wysokiej otwarty.

### Karnety dla uczniów rozdane

**GMINA ŁAŃCUT** 22 czerwca ruszył sezon na basenie Gminy Łańcut w Wysokiej.

Basen jest czynny codziennie od godz. 11:00 do 19:00. Bilety w cenie 12 zł normalny (8 zł po godzinie 16:00), 6 zł ulgowy. Dzieci w wieku przedszkolnym (do lat 7) wstęp bezpłatny.

Uczniowie szkół podstawowych z terenu gminy Łańcut otrzymali karnety na darmowy wstęp przez całe wakacje od poniedziałku do piątku. Karnety są ważne z legitymacją szkolną. Karnety otrzymali również uczniowie Zespołu Szkół im. Tadeusza Kościuszki w Wysokiej.

(iw)



FOT. UG ŁAŃCUT

## V Krajowe Dni Pola

**BOGUCHWAŁA** W dniach 14-16 czerwca w Boguchwałce odbyła się cykliczna już impreza pn. „Dni Pola”, organizowana przez Podkarpacki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwałce. Udział w wydarzeniu wzięły także gminy Powiatu łańcuckiego, w tym Gmina Łańcut oraz Starostwo Powiatowe w Łańcucie, a także Lokalna Grupa Działania Ziemia łańcucka.

Wydarzenie było okazją do zaprezentowania walorów Ziemi łańcuckiej. Gmina Markowa i Gmina Białobrzegi częstowała regionalnymi przysmakami. Gmina Rakszawa zaprezentowała tradycje tkackie, Gmina Żołynia zabawkarstwo, a Gmina Czarna tradycje garncarskie.

Impreza służy upowszechnianiu i propagowaniu innowacji w produkcji roślinnej poprzez prezentację dorobku polskiej hodowli roślin oraz ofert firm zaopatrujących polskie rolnictwo. Tegoroczne „Dni Pola” odbyły się pod hasłem „Nowoczesne rolnictwo”. Bogaty program, objął prezentacje ekspertów, panele dyskusyjne, warsztaty oraz wystawy najnowocześniejszych rozwiązań rolniczych. Była okazją do przyjrzenia się najnowszym trendom w dziedzinie agrotechniki, ochrony roślin, hodowli zwierząt, a także zrównoważonej produkcji żywności.

Źródło:

Starostwo Powiatowe w Łańcucie





# XXI edycja „Podkarpackiej Szachownicy” za nami

**WYSOKA** Międzynarodowy Turniej Szachowy „Podkarpacka Szachownica” od 2000 roku był cykliczną imprezą na stałe wpisaną w kalendarz najważniejszych wydarzeń w gminie Łańcut. W 2020 roku odbyła się XX jubileuszowa edycja Turnieju, kolejne zostały przerwane m.in. przez pandemię.

W tym roku jednak „Szachownica” powróciła. XXI edycja odbyła się w dniach 15-16 czerwca 2024 r. Zgromadziła 68 szachistów z województwa podkarpackiego i małopolskiego. Zawodnicy podzielili na trzy grupy: Grupa A (Open) – zgłoszona do FIDE w szachach szybkich – 29 zawodników, Grupa B (Juniorzy rocznik 2006-2014) również zgłoszona do FIDE – 26 zawodników, Grupa C (juniorzy 2015 i młodsi) – 13 zawodników.

Dwudniowe zmagania na planszach oficjalnie otwierali: poseł Kazimierz Gołojuch, radny powiatu łańcuckiego Zbigniew Łoza, radny gminy Łańcut Benedykt Skiba, ks. proboszcz tutejszej parafii Feliks Paściak, Andrzej Szylar - dyrektor honorowy turnieju, Stanisław Cyran - dyrektor turnieju, Marian Bysiewicz - sędzia główny oraz Dorota Szmuc - dyrektor Zespołu Szkół w Wysokiej.

W dekoracji zwycięzców uczestniczyli: zastępca wójta Agnieszka Szpytma, radny gminy Kazimierz Słonina.

Najmłodszym uczestnikiem zawodów był 6-letni Filip Żołądz z Czarnej, a najstarszym Ryszard Walawender z Łańcuta.

Organizatorami turnieju byli: Cen-



trum Kultury Gminy Łańcut, Zespół Szkół w Wysokiej oraz Stanisław Cyran, pomysłodawca turnieju, który od lat społecznie angażuje się w jego organizację.

Impreza nie mogłaby się odbyć, gdyby nie sponsorzy: poseł Kazimierz Gołojuch, Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego, Gmina Łańcut, Starosta łańcucki, PGNiG, Ankop Anatol Wrona, Wronkop Tadeusz Wrona, Witold i Wojciech Wróbel WROBUD, HUBINVEST Hubert Cyran, Jolanta Uberman Piekarnia, Kazimierz Słonina, Benedykt Skiba, Roman Bijak – Bimex-Boellhoff, Bank Spółdzielczy w Łańcutcie.

To dzięki nim laureaci otrzymali nagrody pieniężne i rzeczowe, każdy mógł zjeść ciepły posiłek.

Honorowy patronat nad wydarzeniem objął marszałek województwa

podkarpackiego Władysław Ortyl. Zwycięzcy turnieju:

Grupa Open: I miejsce – Maciej Marszałek (LKS Parnas Stara Wieś), II miejsce – Wojciech Kud (Markowa), III miejsce Adam Leja (LKS Kosienice)

Grupa Open ranking do R=1800: I miejsce – Wojciech Magoń (KS Szachownica Rzeszów), II miejsce – Maciej Szczepaniak (LKS Kańczuga), III miejsce – Janusz Dyrkacz (LKS Kańczuga)

najlepsza kobieta w grupie Open – Karolina Stefańczuk (KS Szachownica Rzeszów)

najstarszy zawodnik – Ryszard Walawender z Łańcuta (75 lat)

Juniorzy rocznik 2006-2008: I miejsce – Jacek Michalski (KS Roszada Przemysł), II miejsce – Gabriel Kasprzyk (RzKSz Rzeszów)

Juniorzy rocznik 2006-2008: I miej-

scie – Natalia Kuźniar (Albigowa)

Juniorzy rocznik 2009-2011: I miejsce – Tomasz Procnal (KKL STAL Stalowa Wola), II miejsce Karol Ryglewicz (Sokołów Małopolski), III miejsce – Szymon Nawrocki (Ksz Czarny Koń Rogi)

Juniorzy rocznik 2009-2011: I miejsce – Kaja Dmitrowska (KKS Urania Krosno)

Juniorzy rocznik 2012-2014: I miejsce – Kacper Folta (UKS SP 1 Brzozów), II miejsce – Kamil Olbrycht (Markowa), III miejsce – Tobiasz Biegus (RzKSz Rzeszów)

Juniorzy rocznik 2012-2014: I miejsce – Aleksandra Podolec (KS Szachownica Rzeszów), II miejsce – Klara Dmitrowska (UKS SP 1 Brzozów), III miejsce – Veronika Kuchero (Łańcut)

Juniorzy rocznik 2015 i młodsi: I miejsce – Jan Kozieł (KKSz Kraków), II miejsce – Jakub Szczepański (RzKSz Rzeszów), III miejsce – Ignacy Fleszar (Łańcut)

Juniorzy rocznik 2015 i młodsi: I miejsce – Gabriela Maślanka (LKSzGCKiP Czarna), II miejsce – Zuzanna Szylar (Kraków), III miejsce – Lena Rękas (Markowa)

(iw)

FOT. BERNADETA BRÓZ



**ŁAŃCUT** 16 czerwca na terenie Zespołu Szkół Technicznych w Łańcutcie odbył się XIX Rodzinny Piknik Integracyjny Osób Niepełnosprawnych Powiatu łańcuckiego „Bądźmy razem”.

Podczas pikniku seniorzy z Ośrodka Opieki Diennej w Wysokiej zaprezentowali na scenie taniec na siedząco do piosenki pt. „Que Sera, Sera”, a po krótkiej prezentacji i instruktarzu zaprosili wszystkich uczestników do wspólnej zabawy. Ponadto w trakcie trwania imprezy zostały zaprezentowane prace artystyczne wykonane podczas zajęć terapeutycznych w ośrodku.

Udział w pikniku był okazją do promocji placówki i zachęcenia nowych, nieaktywnych zawodowo seniorów z gminy Łańcut do udziału w zajęciach ośrodka zarówno w Wysokiej jak i Kosinie.

OOD Wysoka



# "Każdy gest, nawet najdrobniejszy... zmienia świat, czyjś świat"

**SONINA** 16 czerwca 2024 roku na sonińskim stadionie odbył się koncert charytatywny dla Jakuba Giży. Ogromne wydarzenie zorganizowane było w celu pomocy choremu Kubie oraz jego bliskim w trudnej walce o zdrowie 22-letniego chłopaka.

Koncert rozpoczął się występem popularnego zespołu Baciary, który zdecydowanie przyciągnął publiczność oraz gorąco zachęcał do dołożenia pomocnej cegiełki. Następnie mama chorego Kubę przedstawiła historię swojego syna oraz tragiczne wydarzenie sprzed roku, które zmieniło ich życie. Część artystyczną wzbogaciły występy dzieci z przedszkola publicznego w Soninie, dziecięc-

go zespołu tanecznego "CARMEL" oraz Bogdana Michalca Show - Gwiazdy Mam Talent. Wszystkie przeplatane było ciekawymi licytacjami, które cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród publiczności. Na koncercie zaprezentowali się także: "ROMPEY", "GRESO", i "ENERGY GIRLS". Całe wydarzenie zakończyła zabawa taneczna przy muzyce Dj "MAYK".

Przepiękne wydarzenie jakie miało miejsce w Soninie uświadamia, że warto pomagać i jednoczyć się w słusznym celu - kwota jaką udało się zebrać na leczenie Kubę to 41.406,00 - Kochani w imieniu rodziny bardzo serdecznie dziękujemy za tak WIELKIE SERCE. O histo-

rii Jakuba Giży można przeczytać na <https://www.siepomaga.pl/kuba-giza>. Tutaj także można jeszcze wspomóc 22 latka.

Dziękujemy Pani Beacie Krawiec za wspaniałe prowadzenie, Ochotniczej Straży Pożarnej w Soninie, Ochotniczej Straży Pożarnej w Albigowej, Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Soninie, Komendzie Powiatowej Policji w Łańcutcie, Sowie Sonina, członkom Zespołu Ludowego "SONINA", wypożyczalni sprzętu rekreacyjnego i Smakosz na Kółkach GUZY, Gminie Łańcut, Centrum Kultury Gminy Łańcut, SPONSOROM oraz Wszystkim, którzy pomogli w organizacji tak ważnego wydarzenia.

OK Sonina



FOT. OK SONINA





# XIII Przegląd Pieśni Maryjnych „Cześć Maryi”

**CIERPISZ** Nasz Przegląd Pieśni Maryjnych odbył się już po raz trzynasty, ale tak naprawdę mógłby on być już piętnastym Przeglądem. W czasie pandemii także nie zapominaliśmy o naszym święcie i organizowaliśmy przez dwa lata w maju „pamiętkę Przeglądu” podczas której odtwarzaliśmy Maryjne pieśni na placu ośrodka kultury i śpiewaliśmy Matce Bożej przy kapliczce.

W tym roku Przegląd Maryjny odbywał się pod hasłem: „Matko Pocieszenia umacniaj naszą nadzieję” co ściśle wiązało się z coroczną prezentacją sanktuariów Maryjnych podczas naszego święta. W tym roku prezentowana była parafia pw. Matki Bożej Pocieszenia w Krzemienicy a obraz pięknej, krzemienickiej figury Matki Bożej zdobił podczas koncertu naszą scenę. Gościliśmy także krzemienicką, dziecięcą scholę, która przepięknie uczestniczyła wprawie mszy świętej. Ksiądz Stanisław Piegdoń tamtejszy proboszcz opowiadał o swojej parafii i figurze Matki Bożej Pocieszenia oraz zapraszał nas do Krzemienicy na wspólne, modlitewne spotkania. W naszym Maryjnym święcie brał także udział ks. Marek Bleharczyk proboszcz parafii pw. Św. Michała Archanioła w Łańcutu. Niecodzienną atrakcją XIII Przeglądu byli goście z Afryki, których przyjazd zorganizował zaprzyjaźniony z cierpiską parafią misjonarz z Togo ojciec Benoit Azameti. Jego współtowarzysz ojciec Eric wygłosił piękną homilię podczas uroczystej mszy, która poprzedzała Przegląd. Licząca ponad 20 osób grupa z Afryki także uczestniczyła wprawie mszy a radość, spontaniczność z jaką śpiewali, ich wielkie rozmodlenie, egzotyczne stroje i instrumenty muzyczne wywarły na uczestnikach mszy wielkie, niezapomniane wrażenie. Mszę poprowadził bp Stanisław Jamrozek, który corocznie stara się uczestniczyć w naszej uroczystości. Byliśmy bardzo wzruszeni tak podniosłym charakterem przeglądowego nabożeństwa. Podziwialiśmy również uczestniczącą we mszy Góralską

Kapelę z Zakopanego i piękny głos śpiewającego psalm katechety Artura Nycza. Kiedy już wybrzmiał nasz hymn „Cześć Maryi” otwarcia Przeglądu dokonali jego organizatorzy na czele z proboszczem cierpiskiej parafii ks. Stanisławem Chrapkiem. Tradycyjnie już Przegląd składał się z dwóch części: Koncertu Maryjnego oraz części rozrywkowo – piknikowej. Tradycyjnie też Przegląd poprowadziła Urszula Pantola. Corocznie wspominamy o pięknej, słonecznej pogodzie towarzyszącej naszym maryjnym świętom i w tym roku było równie ciepło, zielono i pięknie. Maj urzekał kolorami zieleni a niebo słońcem, przejrzystością i bielą obłoków. Przeglądom sprzyja także niezaprzeczalny urok krajobrazu Cierpiska usłanego kwieciami, lasem, pagórkami jak i pięknymi, zadbanymi domostwami. Uczestnicy Przeglądów nie zawiedli – także tym razem licznie wypełnili przykościelny plac. Ze skupieniem i radością słuchaliśmy pieśni czczących Matkę Bożą i piosenek dedykowanych także naszym ziemskim matkom, ponieważ święto przypadło 26.05.2024 akurat w Dniu Matki. Goście w atmosferze przyjaźni i ogromnej życzliwości gorąco oklaskiwali śpiewające i grające zespoły. Wystąpili: dzieci pierwszokomunijne z Cierpiska, wspaniała schola dziecięca z Krzemienicy, zespół śpiewaczy „Rogóżnianki” z Rogóżna, zespół wokalny „Tarnina” z Tarnawki, zespół śpiewaczy z Wysokiej, kapela „Wysoczenie”, zespoły działające przy Ośrodku Kultury w Cierpiszu: wokalny, dziewczęcy „Fiori”, śpiewacze „Folk-Kolor” i zespół wokalny „Zielony Maj”. Wszyscy wykonawcy pięknie sławili Matkę Bożą i ogromnie wzruszali. Wielką atrakcją przeglądowej sceny były występy naszych gości z Afryki, którzy pokazali w jaki sposób oni czczą Maryję. Z pewnością – jak opowiedział nam ojciec Benoit Azameti mają oni dla niej więcej czasu niż my a październikowe nabożeństwa pełne muzyki, tańca i modlitwy trwają u nich nawet dwie i pół godziny.



FOT. SZYMON NOWAK

Mieliśmy także okazję gościć wraz z afrykańską grupą bardzo urokliwego, najmłodszego w całej historii przeglądów artystę, który miał zaledwie 4 miesiące i był synkiem przybyłego z delegacją afrykańskiego małżeństwa. Większość osób z delegacji to studenci z Warszawy, którzy jednoczą się przy ojcach: Benoit i Ericu jako wspaniała modlitewna grupa. Druga atrakcja to Góralaska Kapela z Zakopanego, która także w swoisty, bardzo piękny sposób ubarwiła Przegląd tradycyjną góralską muzyką i pięknym śpiewem. Mówiąc o atrakcjach nie mogę pominąć także zespołów znanych nam i bardzo lubianych, na które corocznie czeka nasza publiczność. Byli oni z nami i w tym roku. Dziękujemy za dobrą muzykę i radosne bawienie publiczności w części rozrywkowej kapelom: „Malawianie” i „Wysoczenie”. Jak więc widzimy Przegląd był pełen atrakcji i pięknych duchowych przeżyć ale wiele radości uczestnikom dawała też nasza regionalna kuchnia. Tradycyjne przysmaki takie jak: pyszne pierogi, bigos, proziaki, mięso czy kiełbaski z grilla, napoje, lody, ciasta serwało jak zawsze KGW. Ciasta także piekły cierpiskie gospodynie, jak też ofiarowane one zostały przez sponsorów. Znowu zasiedliśmy

do wspólnej, piknikowej biesiady i w serdecznej atmosferze mogliśmy spotkać się z rodziną, przyjaciółmi, sąsiadami. Stoiska kulinarne KGW były jak zawsze oblegane i wszyscy chwalili wyborne dania. Dzieci natomiast bardzo cieszyły dmuchany plac zabaw z którego mogły korzystać bezpłatnie i bez ograniczeń. Klub Seniora wzbogacił nasz program przygotowując dla wszystkich chętnych przeglądowe „cegiełki” i konkurs z losowaniem ciekawych nagród. Świętowaliśmy od godziny 14.00 do 21.00 i tak samo jak przy poprzednich Przeglądach zakończyliśmy bezalkoholową zabawą taneczną na przykościelnym placu. Podsumowując relację chcielibyśmy gorąco podziękować za obecność i serdeczny udział w naszym święcie: Wójtowi Gminy Łańcut Tadeuszowi Pasiecznemu, Staroście Łańcuckiemu Adamowi Krzysztoniowi, Wicestaroscinie Barbarze Pilawie-Kraus, Radnym Gminy Łańcut i Radnym Powiatu Łańcuckiego. Podziękowania składamy wszystkim występującym artystom, gościom z Afryki, grupie z Krzemienicy, jak i wszystkim uczestnikom i organizatorom Przeglądu. Jesteśmy wdzięczni naszemu proboszczowi ks. Stanisławowi Chrapkowi, który włożył naprawdę wiele trudu

i serca w przygotowania związane z naszym świętem. Dziękujemy też za wieloletnią współpracę w realizacji Maryjnego Święta Centrum Kultury Gminy Łańcut. Gorące podziękowania kierujemy do naszych sponsorów, którzy okazują nam wiele serca i dla których nasz Przegląd jest wartościowym, ważnym wydarzeniem. Wyrazy wdzięczności mamy również dla wszystkich cierpiskich gospodyń, które ofiarowały upieczone przez siebie ciasta jak i inne produkty żywnościowe oraz naszego KGW i druhów z OSP Cierpisz. Na zakończenie przytoczę słowa ojca Benoit Azameti, które pięknie oddają przesłania i charakter nie tylko naszego, ostatniego XIII Przeglądu Pieśni Maryjnych w Cierpiszu ale wszystkich dwunastu jakie do tej pory zorganizowaliśmy: „Nie ma czegoś takiego jak smutne chrześcijaństwo. Radość jest podstawową cechą chrześcijan” - niech więc dobre uczucia, wdzięczność i Boża radość prowadzą nas tak samo ku realizacji przyszłorocznego, XIV Przeglądu Pieśni Maryjnych w Cierpiszu.

Urszula Pantola  
Ośrodek Kultury w Cierpiszu

## Parafiada w Wysokiej

**GMINA ŁAŃCUT** Za nami kolejna Parafiada w Wysokiej. Impreza ta jest okazją do wspólnej integracji rodziców z dziećmi jak również prezentacji zespołów i placówek oświatowych.

Spotkaniu towarzyszyły animacje, konkursy przygotowane przez panią z Terapeutycznego Punktu Przedszkolnego „Plaster miodu”, atrakcje dla dzieci, wiejskie jadło przygotowane przez panią z Koła Kobiet i Rady Rodziców. W czasie trwania pikniku wystąpiły przedszkolaczki z grup Pszczółki, Żabki, Biedronki i Misie. Dzieci szkolne za-

prezentowały się w scenie teatralnej „Rzepka”. Nie zabrakło również grupy OAZOWEJ Dzieci Boże oraz zespołów z OK.: tańca ludowego, baletu, zespołu śpiewaczego. Dla wszystkich występujących ks. katecheta rozdawał cukierki oraz wodę i soczki dla dzieci. Na zakończenie zagrała kapela podwórkowa „Wysoczenie”, a ks. proboszcz podziękował za pomoc i współpracę przy organizacji Parafiady. Paniom z Koła Kobiet, OSP, występującym, pracownikom z obsługi nagłośnienia i estrady.

Renata Hadław



FOT. BERNADETA BRÓZ



# Piknik z okazji Dnia Dziecka i Dnia Matki

**CIERPISZ** Z inicjatywą urzędnika Pikniku rodzinnego z okazji Dnia Dziecka i Dnia Matki wyszli cierpiscy druhowie z OSP.

Postanowiono, że współorganizatorem imprezy będzie Rada Rodziców przy Zespole Szkół św. Faustyny Kowalskiej w Cierpiszu a Piknik Rodzinny odbędzie się na placu szkolnym. Program Dnia Dziecka był bardzo ciekawy a zabawom, konkursom, występom jakie w tym dniu miały miejsce sprzyjała piękna pogoda. Nasi strażacy postarali się o dmuchany plac zabaw, z którego dzieci mogły darmowo korzystać i było to dla nich wielką radością. Zapach grillowanych kiełbasek, bardzo kusił a częstowano nimi zarówno dzieci jak i wszystkich licznie zgromadzonych rodziców, dziadków, opiekunów. Były też

ciasteczka, napoje i lody. Strażacy przygotowali dla dzieci wesołe konkursy, związane z obsługą strażackiego sprzętu. Chętnych do zabawy i rywalizacji było naprawdę wielu. Zachęcały do tego ciekawe nagrody ufundowane przez OSP. Były też pokazy udzielania pierwszej pomocy. Na boisku odbywały się także zawody sportowe, królowała piłka nożna i trzeba przyznać, że strażacy choć dzielni i sprawni zostali pokonani przez naszych szkolnych piłkarzy. Piknik został uświetniony występami, które przygotowały ze swoimi podopiecznymi nauczycielki szkoły i przedszkola. Niejedna mama ze wzruszenia ocierała oczy a my wszyscy z ogromną radością, spontanicznie biliśmy brawa występującym przedszkolakom, klasie pierwszej i trzeciej. Kolorowe roz-

śpiewane i roztańczone dziecięce grupy wzbudzały ogromne zainteresowanie i moc sympatii. Cieszyliśmy się ze wspólnego świętowania. Impreza trwała prawie do wieczora. Dziękując za wspaniałą organizację Dnia Dziecka ogromnie doceniamy starania OSP z prezesem Januszem Czajką, jesteśmy bardzo wdzięczni Radzie Rodziców, pani dyrektor Zespołu Szkół w Cierpiszu Agnieszce Stachów, nauczycielom i wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tego święta. Do udziału zaproszono także, panią sołtys cierpiski Ośrodek Kultury i KGW. Dziękujemy serdecznie Komisji Antyalkoholowej za dofinansowanie naszej imprezy. Cieszymy się więc z wzajemnej dobrej współpracy. Oby takich dobrych inicjatyw było więcej.

Urszula Pantoła



FOT. OŚRODEK KULTURY W CIERPISZU

## Spotkanie z poezją, muzyką i malarstwem



FOT. GRUPA TWÓRCZA INSPIRATIO

**ŻOŁYNIA** Grupa Twórcza Inspiratio została zaproszona przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Żołyni na spotkanie z niedawno powstałym Klubem Poetów.

Przyniosło nam ono wiele pięknych doznań jakie niesie w sobie poezja, muzyka i malarstwo. Te połączone ze sobą dziedziny sztuki i reprezentujący je twórcy stworzyli niezwykłą, pełną uroku i wzruszeń atmosferę. Spotkanie odbyło się na placu przed biblioteką, gdzie dodatkowo sprzyjały nam zielenie i zapachy wiosennego, majowego popołudnia. Wiele poetyckich prezentacji dotyczyło kwiatów, co wiązało się z tytułem spotkania „Kwiaty w Poezji, Malarstwie i Piosence”, były też wiersze bardzo różne - wszystkie budziły dużo emocji i podobały się zgromadzonej publiczności. Poezja przeplatana była nastrojowymi piosenkami w wykonaniu Piotra Pantoły a w pomieszczeniach biblioteki zagościły barwy kwiatów wprost promieniujące z obrazów żołyńskiego malarza i poety Edwarda Rząsy. Grupę Twórczą Inspiratio reprezentowali:

Jolanta Szal-Mach, Anna Brzezicka, Jolanta Michna, Renata Giża, Alicja Sroka, Joanna Michno, Urszula i Piotr Pantoła. Żołyńskie poetki także zaprezentowały się bardzo pięknie, niektóre z nich czytały swe wiersze publicznie po raz pierwszy. Spotkanie to pozwoliło nam poznać się, zaprzyjaźnić, wspólnie przeżyć rzeczy piękne. Jesteśmy bardzo wdzięczni za zaproszenie pani dyrektor Gminnej Biblioteki w Żołyni Małgorzacie Babiarcz i wspaniałe pracującej całej tamtejszej bibliotekarskiej ekipie jak i publiczności, która obdarzyła nas wielką życzliwością, gościnnością, brawami i dobrymi słowami uznania dla wszystkich twórców. Nasze spotkanie dodatkowo podkreśliło świętowane corocznie w maju Dni Bibliotek i Bibliotekarzy, którym życzymy wszystkiego dobrego w ich wartościowej i pięknej pracy. Nawiązane kontakty z pewnością zaowocują przyszłymi, wspaniałymi jak ta impreza i dalszymi spotkaniami z serdecznymi ludźmi, którzy poszukują piękna i kontaktu ze sztuką.

Urszula Pantoła

## Tydzień Czytania Dzieciom

**GMINA ŁAŃCUT** W dniach od 1 do 7 czerwca odbył się XXIII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom.

To coroczne święto jednoczy osoby i instytucje zaangażowane w promocję czytania najmłodszym. Jest obchodzone w setkach placówek bibliotecznych, wychowawczych i oświatowych w całej Polsce. W obchody tego czytelniczego święta włączyły się biblioteki w Wysokiej, Kraczkowej, Soninie i Głuchowie.



FOT. BP WYSOKA

W Kraczkowej pani bibliotekarka zaprosiła uczniów klasy 3a wraz z wychowawcami. Było to prawdziwe święto literatury, wszyscy trzecioklasiści czytali fragmenty utworu pt. „Lotta z ulicy Awanturników” Astrid Lindgren.



FOT. BP KRACZKOWA

W Soninie bibliotekę odwiedziły przedszkolaki z Grupy Krasnale. Dzieci wysłuchały opowiadań w formie teatrzyku Kamishibai. Wykonały również kolorowe zakładki do książek z ulubionym motywem dinozaura lub serdušek. W Głuchowie natomiast odbyły się zajęcia z dziećmi ze żłobka Tygrysek. Maluchy zwiedziły bibliotekę. Bardzo spodobały im się kolorowe i bogato ilustrowane książeczki, które z zaciekawieniem oglądały. Przedszkolaki z uwagą obejrzały opowiadania „Groszki” oraz „O Panach Palcach” w formie teatrzyku Kamishibai.



FOT. BP SONINA



# Dzieje się...w NORW Caritas

**WYSOKA** Tegoroczna wiosna obfitowała w szereg różnych wydarzeń.

Kwiecień to czas sportowej rywalizacji podczas XV Spartakiady Osób Niepełnosprawnych Powiatu Łańcuckiego organizowanej przez Starostwo Powiatowe w Łańcucie, Gminę Białostrzegę, Caritas Archidiecezji Przemyskiej oraz Niepubliczny Ośrodek Rewalidacyjno - Wychowawczy Caritas w Wysokiej wspólnie z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Łańcucie oraz Zespołem Szkół im. Adama Mickiewicza w Białostrzegach. Licznie zgromadzone organizacje spotkały się w hali sportowej tejże szkoły, aby wspólnie cieszyć się udziałem w sportowych zmaganiach podczas różnych konkurencji. Nad prawidłowym przebiegiem zawodów, zgodnym z regulaminem i zasadami „fair - play” czuwał zespół sędziowski. Wszystkie drużyny dzielnie walczyły, przestrzegając zasad zdrowej rywalizacji sportowej. XV Spartakiadę zakończyło uroczyste



wręczenie statuetek, dyplomów, medali oraz nagród. Nastął maj – miesiąc szczególnie poświęcony wszystkim Matkom oraz czas, kiedy nasze serca wypełnia radość i dumą narodowa! To właśnie wtedy przypadają ważne dla Polaków święta narodowe: 1 maja – Święto Pracy, 2 maja – Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej oraz 3 maja – Święto Narodowe Trzeciego Maja. Podczas zajęć wychowankowie poznawali symbole narodowe, słuchali Hymnu Państwowego – Mazurka Dąbrowskiego oraz wspólnie przygotowali piękną Kokardę Narodową. Dla wszystkich były to prawdziwe lekcje

patriotyzmu przypominające, że są Polakami, a Polska to ich Ojczyzna. 26 maja obchodzimy Dzień Matki! Naszą ośrodkową codzienność wypełniał śpiew litanii loretańskiej przy figurce Matki Bożej Fatimskiej, a swoją pamięć i piękne życzenia wychowankowie wyrazili przygotowując piękne laurki dla swoich mam. Cieszyliśmy się także z wizyty strażaków z Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Łańcucie. Podczas przeprowadzonych zajęć dowiedzieliśmy się jak wygląda praca strażaków, poznaliśmy numery alarmowe oraz z bliska obejrzelśmy niezbędny w ich pracy sprzęt.

Największe poruszenie wywołał oczywiście ogromny wóz strażacki go wewnątrz oraz przymierzaliśmy mundur i hełm, przez co każdy z nas, przez chwilę mógł się poczuć, jak prawdziwy strażak. 5 czerwca miało miejsce ważne wydarzenie dla całej społeczności Ośrodka! Tego dnia wychowankowie wraz z rodzicami, zaproszonymi gośćmi i pracownikami obchodzili święto – Dzień Rodziny. Rozpoczęliśmy je Mszą Świętą w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Hadlach Szklarskich, a następnie udaliśmy się na piknik do Zespołu



Pałacowo-Parkowego. Po uroczystym powitaniu wszystkich zebranych Gości przez Panią Dyrektora, swój występ zaprezentowali Pracownicy NORW Caritas w Wysokiej. Był to spektakl pt. „Rzepka” opracowany na podstawie słynnego wiersza Juliana Tuwima. Publiczność bawiła się świetnie! Czas umilały nam alpaki z Gospodarstwa Agroturystycznego w Jaworniku Polskim oraz zabawy prowadzone przez studentki Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu Rzeszowskiego.

*NORW Caritas w Wysokiej*

## 40 lat minęło jak jeden dzień

**WYSOKA** 19 maja w Wysokiej miała miejsce uroczystość z okazji jubileuszu 40 lecia orkiestry dętej i straży grobowej.

Założycielami tych form byli śp. Zofia i Stanisław Wronowie. To ich ogromne poświęcenie i zamiłowanie do orkiestr sprawiły iż Wysoka zyskała dwa zespoły bardzo bogate i widowiskowe. Założyciele zostawili nam prezent o który my wszyscy musimy dbać i rozwijać. Wszystkie dotychczasowe cele, zamierzenia udało się zrealizować nie tylko dzięki ciężkiej pracy muzyków, ale również poprzez pełne zaangażowanie kapelmistrzów i sponsorów. Zespoły te posiadają ogromny potencjał, który powinno się stale rozwijać. Parafrazując znane przysłowie – muzyka łągodzi obyczaje, a im lepsza jakość tej muzyki, tym skuteczniej są one łągodzone. Trzeba zatem wspierać i doceniać takie formy, zauważać ogrom pracy włożony w ich tworzenie, mając na uwadze jak bardzo unikatową

tradycję przekazują. Jubileusz był okazją do podziękowań sponsorom wspierającym pracę tych zespołów i spotkania jubileuszowego. Patronat nad wydarzeniem objęła TVP Rzeszów.

Sponsorzy:

1. Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie i Województwo Podkarpackie
2. Starostwo Powiatowe w Łańcucie
3. Gmina Łańcut
4. Centrum Kultury Gminy Łańcut
5. Poseł na Sejm RP Kazimierz Gołojuch
6. Bank Spółdzielczy w Łańcucie
7. Mini - Market Sezamek
8. Cukiernia z Pasją - Agata i Krzysztof Cyran
9. Sady Albigowa
10. Dom weselny Lewiatan
11. Sklep EURO
12. Firma Cars Spa Grzegorz Styś, Arkadiusz Bar
13. Firma Pro - Fin Ewa Babiarz
14. Firma G - Trans Grzegorz Wrona

15. Osoby prywatne, członkowie zespołów: Aleksander Leńczyk, Tadeusz Wrona, Edward Wrona, Jan Szylar, Grzegorz Trojnar, Stanisław Sroka, Witold Wrona, Aleksandra Chruścińska
16. Organizacje wiejskie, zespoły, placówki oświatowe, osoby zaprzyjaźnione

Wszystkim dziękujemy za długoletnią współpracę i prosimy o pomoc i wsparcie na kolejne lata działalności.

*Renata Hadław*

PODKARPACKIE  
przestrzeń otwarta

WZESZÓW  
DK  
WOJEWÓDZKI DOM KULTURY



FOT. BERNADETA BRÓZ

## Seniorzy nad morzem

**USTKA** W dniach 2 do 9 czerwca grupa naszych wspaniałych Seniorów już po raz czwarty spędziła tydzień wypoczynku i atrakcji nad morzem.

Cudowny czas spędzony razem na spacerach z kijkami, wyprawy rowerowe do Rowów, Orzechowa, do Ustki, zawody strzelania z wiatrówki /nasze 1 miejsce/, samoobrona Seniora, ćwiczenia w basenie, sauna, Koncert Piosenek „Czerwonych Gitar”, Koncert Duetu Akordeonowego, Zumba, dwa wieczorki taneczne z muzyką na żywo, spacer

do lasu przy plaży, zajęcia plastyczne, pożegnanie z morzem i Neptunem, ognisko pożegnalne z piosenką. Pogoda pozwoliła również na plażowanie i spacer w wodzie. Te cykliczne już nasze wyjazdy są wspaniałą odskocznią od codziennych zmagani domowych, wspaniałe rozmowy i wzajemne wsparcie są bezcenne. Dziękuję za ten cudowny tydzień oraz za życzenia i dedykacje urodzinowe, takie życzenia dodają mi skrzydeł do dalszej pracy.

*Bogusława Falger*



FOT. SSGL „AKTYWNY SENIOR”



## Pikniki w Zespole Szkół w Kosinie

**GMINA ŁAŃCUT** Rodzina to najważniejsze środowisko, w którym dziecko stawia pierwsze kroki. Daje ona poczucie bezpieczeństwa i jest miejscem, do którego chętnie wracamy. Kiedy Rodzina jest w komplecie jest radośnie i bezpiecznie, tak właśnie było na pikniku rodzinnym w dniu 12 czerwca zorganizowanym przez społeczność przedszkolną z okazji Dnia Rodziny.

Spotkanie rozpoczęło się od występów dzieci, które zaprezentowały wiersze i piosenki, a także wręczyły rodzicom samodzielnie wykonane upominki. W organizację tej imprezy zaangażowali się rodzice, dlatego udało się przygotować wiele atrakcji. Były dmuchańce, gry i zabawy na świeżym powietrzu, loteria oraz pyszne lody i wata cukrowa. Można było zrobić rodzinne zdjęcie w foto budce i sprawdzić jak dzieci poradzą sobie z pokonaniem toru przeszkód. Ogromną radość sprawiły przedszkolakom rodzinne zabawy przy muzyce z chustą animacyjną



czy bańkami mydlanymi, zorganizowane przez grupę APLAUZ, która ufunduje LifeVa- urządzenie do udrażniania dróg oddechowych. Sprzęt ten zostanie na wyposażeniu przedszkola. Rada Rodziców zainicjowała zbiórkę pieniędzy na zakup kapsuły, która ma służyć do przechowywania defibratora AED, podarowanego nam przez firmę COGNITO - Ewelina Czenczek i Marcin Ryznar. Urządzenie służy do przywracania prawidłowego rytmu serca, za pomocą impulsu

elektrycznego, w przypadku wystąpienia nagłego zatrzymania krążenia. To sprzęt ratujący ludzkie życie i zdrowie. By mógł służyć wszystkim mieszkańcom zostanie wkrótce zainstalowany na zewnątrz budynku przedszkola od strony drogi krajowej nr 94. Jako społeczność Zespołu Szkół w Kosinie bardzo się cieszymy z otrzymanego sprzętu i dziękujemy wszystkim Darczyńcom, a Rodzicom dziękujemy za piękną współpracę.

### 6. SZKOLNY PIKNIK NAUKOWY



Z okazji Dnia Dziecka 13 i 14 czerwca w Szkole Podstawowej w Kosinie po raz szósty odbył się Piknik Naukowy. Uczniom klas 1-3 zaplanowano spędzenie czasu na kocach na podwórku szkolnym, gdzie miały być gry planszowe, zabawy z piłką i zajęcia integracyjne przygotowa-

ne przez nauczycieli. Atrakcją dnia okazał się słodki bus, w którym uczniowie mogli kupić gofry, lody czy słodkie napoje, sorbety itp. Samorząd Szkolny przygotował w tym dniu stoisko, gdzie kupowano owoce sezonowe, ciasta domowej roboty oraz lemoniadę. Pieniądze z tej sprzedaży zostaną przeznaczone na cele charytatywne. Wszystkie klasy brały udział w zajęciach Planetarium, organizowanych przez Centrum Nauki Łukasiewicza. Podczas spotkania uczniowie oglądali filmy w technologii 360 stopni. Projekcje otaczały widzów z każdej strony, tworząc efekt pełnego zanurzenia w oglądane treści przybliżające uczniom tajemnice kosmosu. Klasy 4-7 uczestniczyły w zajęciach karaoke po angielsku oraz grach i zabawach w języku niemieckim. Dziewczeta z klas 6-8 brały udział w spotkaniu z Panią kosmetyczką,

która przeprowadziła warsztaty praktyczne z pielęgnacji skóry twarzy. W tym czasie chłopcy rozegrali turniej tenisa stołowego pod okiem trenerów.

Atrakcją drugiego dnia pikniku był Konkurs Talentów. Uczniowie zaprezentowali swoje zdolności muzyczne, plastyczne oraz sportowe. Najwięcej było artystów śpiewających, kilku zaprezentowało swoje umiejętności gry na gitarze, flecie i puzonie. Mieliśmy również przyjemność podziwiać dwie uczennice w układzie akrobatycznym oraz pokaz jazdy na rolkach przez przeszkodę. Podczas konkursu mogliśmy oglądać prace plastyczne wykonane przez uczniów. Wszyscy dobrze się bawili, a czas spędzony razem uczniowie zapamiętają na długo.

Zofia Grad  
FOT. ZS KOSINA



**CIERPISZ** 12 czerwca w Zespole Szkół w Cierpiszu odbył się XXII Gminny Konkurs Ekologiczny. Wzięło w nim udział 18 uczniów ze wszystkich szkół Gminy Łańcut. Patronat nad konkursem objął Wójt Gminy Łańcut Tadeusz Pasieczny oraz Nadleśnictwo Kańczuga. W tym roku uczniowie zmagali się z zadaniami dotyczącymi odnawialnych i nieodnawialnych źródeł energii.

## Zespół Szkół w Głuchowie im. św. Jadwigi ma swój sztandar



**GMINA ŁAŃCUT** Początkiem czerwca w Głuchowie odbyła się uroczystość nadania sztandaru Zespołowi Szkół im. św. Jadwigi.

Urządzenia powiatowego i gminnego, Kuratorium Oświaty, duchowieństwa, Centrum Kultury i Centrum Oświaty Gminy Łańcut, organizacji wiejskich z terenu Głuchowa, rodzice i cała społeczność szkolna. (iw)

FOT. BERNADETA BRÓZ

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w kościele parafialnym, podczas której wprowadzono relikwie św. Królowej Jadwigi i poświęcono sztandar. Dalsza część wydarzenia miała miejsce w szkole, gdzie oficjalnie przekazano sztandar, odbyło się ślubowanie oraz symboliczne wbicie gwoździ przez fundatorów. Zebrani mieli okazję także zapoznać się z historią placówki oraz obejrzeć przedstawienie artystyczne przygotowane przez uczniów na temat czasów, w których żyła Królowa Jadwiga. Udział w uroczystości wzięli m.in. przedstawiciele samo-



## Wakacje czas zacząć



**GMINA ŁAŃCUT** 21 czerwca zakończył się rok szkolny 2023/2024. W szkołach Gminy Łańcut już od czwartku (20 czerwca) odbywały się uroczyste akademie połączone z pożegnaniem ósmoklasistów. Było radośnie, ale chwilami i nostalgicznie. Z okazji zakończenia roku szkolnego życzymy całemu Gronu Pedagogicznemu, Dyrekcji i wszystkim Pracownikom placówek oświatowych oraz Uczniom udanego wypoczynku i regeneracji sił, pięknej pogody, a przede wszystkim bezpiecznych wakacji i szczęśliwego powrotu do szkoły.



# Szkolne zawody sportowe

## GMINNE IGRZYSKA DZIECI SZKÓŁ PODSTAWOWYCH W MINI PIŁCE NOŻNEJ CHŁOPCÓW



Zwycięstwem piłkarzy SP Głuchów zakończył się rozgrywany 08.05.2024 r. turniej mini piłki nożnej na boisku „Orlik 2012” w Zespole Szkół w Kosinie. W imprezie zorganizowanej przez Gminny Szkolny Związek Sportowy w Łańcut wystartowało 7 szkół podstawowych Gminy Łańcut (SP Albigowa, SP Cierpisz, SP Handzlówka, SP Kosina, SP Kraczkowa, SP Sonina, SP Rogóźno).

W początkowej fazie turnieju zespoły rywalizowały w dwóch grupach eliminacyjnych, grając „każdy z każdym”. W pierwszej grupie zmagani eliminacyjnych, zespół z SP Cierpisz zakończył rywalizację z dwoma zwycięstwami wygrywając: z SP Rogóźno 2:0 oraz z SP Sonina 3:0, doznał jednej porażki z SP

Kosina 1:3 i awansował do półfinałów z pierwszego miejsca. Drugą lokatę wywalczył zespół z SP Kosina, remisując SP Rogóźno 2:2. W drugiej grupie eliminacji najlepszą drużyną okazała się ekipa z SP Kraczkowa, która wygrywając z SP Albigowa 1:0 i remisując z SP Handzlówka 0:0, awansowała do półfinałów z pierwszego miejsca. Drugie miejsce premiowane awansem do półfinału uzyskała SP Albigowa, pokonując SP Handzlówka 2:0. W półfinale A – SP Cierpisz po remisie 0:0 z SP Albigowa 0:0, zwyciężył rzutami karnymi 3:1, zaś w półfinale B - SP Kosina, również zremisowała w regulaminowym czasie gry 0:0 z SP Kraczkowa, ale w rzutach karnych wygrała 3:1 i awansowała do finału. W meczu o 5. miejsce

SP Handzlówka uległa zespołowi z SP Rogóźno 0:1. W małym finale o 3. miejsce zespół SP Albigowa pokonał SP Kosina 1:0. W pojedynku o 1. miejsce zawodnicy SP Cierpisz po emocjonującym pojedynku odnieśli zwycięstwo nad zespołem SP Kraczkowa 2:1 i oni będą reprezentować Gminę Łańcut na turnieju powiatowym, który odbędzie się na boisku „Orlik 2012” w MOSiR w Łańcut. Zwycięskim drużynom, które uplasowały się na podium, Dyrektor Zespołu Szkół w Kosinie p. Edyta Baran, wręczyła puchary oraz dyplomy, a mistrzowskiej drużynie medale. Pozostałym zespołom uczestniczącym w zawodach przekazane zostały okolicznościowe dyplomy.



Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrany został Kacper Kunysz, reprezentujący Szkołę Podstawową w Kraczkowej. Królem strzelców został Dawid Ruszel, reprezentujący Szkołę Podstawową w Cierpiszu. Najlepszym rozgrywającym wybrano Wiktora Zaka, reprezentującego Szkołę Podstawową w Cierpiszu. Nagrodę „Fair Play” w postaci statuetki, dyplomu i medalu otrzymał Igor Ulman ze Szkoły Podstawowej w Kraczkowej.



Zwycięzcy Gminnych Igrzysk Dzieci w mini piłce nożnej: I. Babiarz, K. Bartman, D. Bazylewicz, D. Czapka, W. Dykiel, M. Kisała, K. Kunysz, K. Martowicz, H. Ulman, M. Wąs, opiekun K. Kisała

## GMINNE IGRZYSKA DZIECI PUCHARY DLA DRUŻYN SP W ALBIGOWEJ W TRÓJBOJU LEKKOATLETYCZNYM



Dnia 11.05.2024 r. odbyły się Gminne Igrzyska Dzieci w trójboju lekkoatletycznym dziewcząt i chłopców, których areną było Centrum Sportowo – Rekreacyjne w Białobrzegach. Na progu finału do rywalizacji stanęły 3 najlepsze szkoły podstawowe naszej gminy (SP Albigowa, SP Kosina, SP Sonina), które zmagaly się z trzema konkurencjami: bieg na 60 m, skok w dal, rzut piłeczką palantową.

Dziewczęta i chłopcy rywalizowali w oddzielnych kategoriach (roc. 2013 i młodsi), w składach pięciosobowych, gdzie każdy uczestnik musiał startować obowiązkowo w 3 konkurencjach. Osiągnięte wyniki uczniów komisja sędziowska przeliczała wg tabel lekkoatletycznych Szkolnego Związku Sportowego.

W kategorii dziewcząt zmagania na pierwszym miejscu zakończy-

ła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Albigowej, która zgromadziła 394 pkt. Drużyną wicemistrzowską została SP Sonina, gromadząc 256 pkt.

W kategorii chłopców bardzo dobrze spisali się reprezentanci również ze Szkoły Podstawowej w Albigowej, którzy gromadząc 321 pkt., zajęli pierwsze miejsce. Drugie miejsce z wynikiem 220 pkt. przypadło drużynie ze Szkoły Podstawowej w Kosinie. Zwycięskie drużyny dziewcząt i chłopców otrzymały z rąk Gminnego Organizatora Sportu -W. Kuźniara i Kierownika GOSiR w Białobrzegach - P. Babiarza puchary i dyplomy, zaś poszczególni lekkoatleci medale. Reprezentacje szkół, które uplasowały się na podium, otrzymały pamiątkowe puchary i dyplomy. Zwycięskie reprezentacje szkół w kategorii dziewcząt (SP Albigowa) i chłop-

ców (SP Albigowa) będą reprezentować Gminę Łańcut na zawodach powiatowych, które odbędą się na kompleksie lekkoatletycznym w Białobrzegach. Dziewczęta z SP w Albigowej występowały w skła-

dzie: J. Bytnar, O. Grad, N. Mokrzycka, J. Reizer, M. Reizer. Chłopcy z SP w Albigowej wystąpili w składzie: O. Bytnar, J. Czupryniak, M. Hoły, F. Kwolek, P. Świętoniowski. Opiekun A. Szczepańska



I m. Kamila Rusinek z SP w Soninie - 139 pkt.,  
II m. Julia Bytnar z SP w Albigowej - 129 pkt.  
III m. Matylda Reizer z SP w Albigowej - 104 pkt.  
I m. Hubert Stupek z SP w Kosinie - 95 pkt.,  
II m. Piotr Świętoniowski z SP w Albigowej - 88 pkt.  
III m. Oliwier Bytnar z SP w Albigowej - 82 pkt.

## GMINNE IGRZYSKA DZIECI PUCHARY DLA SP W ALBIGOWEJ W CZWÓRBOJU LEKKOATLETYCZNYM

11.05.2024 r., zgodnie z Terminarzem Gminnych Igrzysk Dzieci, w Centrum Sportowo – Rekreacyjnym w Białobrzegach odbyły się Gminne Igrzyska Młodzieży Szkolnej w czwórboju lekkoatletycznym dziewcząt i chłopców roc. 2011-12. Do finału zawodów zakwalifikowały się 2 drużyny dziewcząt i chłopców ze szkół podstawowych Gminy Łańcut: SP Albigowa, SP Kosina. Wszyscy uczniowie rywalizowali w 4 konkurencjach: bieg na 60 m, bieg na 600 m dla dziewcząt i 1000 m dla chłopców, skok w dal, rzut piłeczką palantową. Drużynę stanowiło 6 zawodniczek lub 6 zawodników, których osiągnięte wyniki komi-

sja sędziowska przeliczała w/g tabel lekkoatletycznych Szkolnego Związku Sportowego. W kategorii dziewcząt zmagania na pierwszym miejscu zakończyła bezkonkurencyjna drużyna SP Albigowa z wynikiem 669 pkt. Na drugim miejscu uplasowała się ekipa z SP Kosina, gromadząc 607 pkt. W kategorii chłopców najlepsi okazali się reprezentanci SP Albigowa, którzy zgromadzili 790 pkt. i wyprzedzili ekipę z SP Kosina z dorobkiem 496 pkt. Mistrzowie w kategorii dziewcząt (SP Albigowa) i chłopców (SP Albigowa) zakwalifikowali się do zawodów szczebla powiatowego, które odbędą się Centrum Spor-

towo – Rekreacyjnym w Białobrzegach. Najlepszej drużynie dziewcząt i chłopców wręczono puchar, dyplom i medale dla poszczególnych zawodniczek i zawodników.



Najlepszymi czwórboistkami zostały:  
I m. Amelia Peszek z SP w Kosinie - 159 pkt.  
II m. Julia Wanowicz z SP w Albigowej - 154 pkt.  
III m. Julita Trojnar z SP w Albigowej - 153 pkt.



Dziewczęta z SP w Albigowej występowały w składzie: G. Kusz, E. Kuźniar, M. Szpilka, J. Trojnar, J. Wanowicz. Chłopcy z SP w Albigowej występowali w składzie: J. Falger, K. Michno, Sz. Nawojski, J. Sobkowicz, P. Trojnar, M. Wojtyna. opiekun K. Gugata

Najlepszymi czwórboistami zostali:  
I m. Szymon Nawojski z SP w Albigowej - 198 pkt.  
II m. Jakub Sobkowicz z SP w Albigowej - 181 pkt.  
III m. Paweł Łuksik z SP w Kosinie - 152 pkt.



# W lipcu odbędzie się turniej o puchar wójta

**GMINA ŁAŃCUT** 6 czerwca w Ośrodku Kultury w Soninie odbyło się losowanie drużyn biorących udział w tegorocznym Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Łañcut.

W pierwszym etapie rywalizować ze sobą będą: LKS Dąb Kosina vs LKS Sawa Sonina (gr. A), LKS Arka

Albigowa vs LKS Czarni Kraczkowa (gr. B), LKS Grom SZIK Handzlówka vs LKS Głuchowianka Głuchów (gr. C), LKS Szarotka Rogózno vs LKS Orzeł Wysoka (gr. D)

W półfinale zwycięzcy grupy C zmierzą się ze zwycięzcami grupy A, natomiast wygrani z grupy D zagrają z wygranymi z grupy B.

Harmonogram piłkarskich spotkań będzie dostępny na stronie internetowej Gminy Łañcut i facebooku. Finał turnieju i mecz o trzecie miejsce odbędzie się 28 lipca na stadionie w Handzlówce i będzie połączony z 75-leciem handzłowskiego klubu. (iw)

FOT. BERNADETA BRÓZ



Wójt Gminy Łañcut, Centrum Kultury Gminy Łañcut Ośrodek Kultury w Rogóznie oraz organizacje społeczne zapraszają na:

**30/06/2024**  
Rogózno, g. 16:00

# PIKNIK RODZINNY

ORAZ **JARMARK** z PIOSENKĄ BIESIADNĄ

Zespół MEGREZ

**16:00 Rozpoczęcie**

**Część artystyczna**

- ★ Dziecięca grupa rozrywkowa-wokalna
- ★ Zespół śpiewaczy ROGOŹNIANKI
- ★ Zespół śpiewaczy NASTURCJE z Głuchowa
- ★ Zespół ZIELONY MAJ z Cierpisza
- ★ Zespół śpiewaczy Klubu Seniora z Wysokiej
- ★ Kapela Ludowa z Wysokiej

**DARMOWA STREFA DLA DZIECI**

• BUFET • WIEJSKIE JADŁO

ZABAWA TANECZNA WSTĘP 10 zł/os.  
cegiełka na zespół ROGOŹNIANKI

📍 **PLAC PRZY OŚRODKU KULTURY**

📍 **Od 20:00 zabawa taneczna - zagra zespół MEGREZ**

Wójt Gminy Łañcut oraz Centrum Kultury Gminy Łañcut zapraszają na:

## PÓŁKOLONIE z Gminą Łañcut

W programie m.in.:  
(zajęcia w godzinach od 07.00 do 16.30)

**Terminy turnusów**

- 01 - 05 lipca (zapisy do 14.06)
- 08 - 12 lipca (zapisy do 21.06)
- 15 - 19 lipca (zapisy do 28.06)
- 22 - 26 lipca (zapisy do 05.07)
- 29 lipca - 02 sierpnia (zapisy do 12.07)
- 05-09 sierpnia (zapisy do 19.07)
- 12-16 sierpnia (zapisy do 26.07)
- 19-23 sierpnia (zapisy do 02.08)

- codzienne wyżywienie (II śniadanie i dwudaniowy obiad)
- zabawy i gry sportowe
- wyjście na basen
- zajęcia kreatywne
- zajęcia plastyczne
- turnieje
- konkursy
- wycieczki
- animacje
- zajęcia na Orliku
- dyskoteka

Półkolonie współfinansowane przez Gminę Łañcut / CENA: 450 PLN / turnus

**TERMINARZ IMPREZ GMINY ŁAŃCUT 2024**

- 30.06** Rogózno - Piknik rodzinny i Jarmark z piosenką biesiadną (plac przy os. kultury)
- 07.07** Kraczkowa - Piknik rodzinny i Biesiada Ludowa (plac przy stadionie)
- 14.07** Wysoka - Piknik rodzinny (plac przy ośrodku kultury)
- 21.07** Albigowa - Piknik rodzinny i XXIV Festiwal Kwiatów (plac przy ośrodku kultury)
- 28.07** Handzlówka - Piknik rodzinny i 75-lecie Klubu Sportowego Grom Szik Handzlówka - finał Pucharu Wójta (plac przy stadionie)
- 04.08** Cierpisz - Piknik rodzinny (plac przy ośrodku kultury)
- 15.08** Kosina - Piknik rodzinny i dożynki wiejskie (plac przy stadionie)
- 18.08** Głuchów - Piknik rodzinny i dożynki wiejskie (plac przy ośrodku kultury)
- 25.08** Sonina - Piknik rodzinny i Zakończenie wakacji (plac przy stadionie)

Zgłoszenia: adres e-mail: [rekrutacja@gminalancut.pl](mailto:rekrutacja@gminalancut.pl) lub osobiście w Centrum Kultury Gminy Łañcut, Szczegóły - tel.: (17) 247-33-42, 698-324-587 oraz [www.ck.gminalancut.pl](http://www.ck.gminalancut.pl).

